3

ПРОТОКОЛ № 2
заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

п. Новый                                                                                            25 февраля 2021 года
Время начала заседания конкурсной комиссии – 15:30 часов.
Присутствуют члены конкурсной комиссии:

1) Нелинева Е.И. – председатель конкурсной комиссии, директор МБОУ СОШ №7;

2) Купин А.А. – заместитель председателя конкурсной комиссии, генеральный директор ООО «Молзавод Новый»;

          3) Хисамиева Г.Н. – секретарь конкурсной комиссии, секретарь-делопроизводитель МБОУ СОШ № 7
4) Хребтова Т.М. - заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района – начальник управления образования.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О регистрации Коваленко Олега Анатольевича кандидатом для участия в конкурсе по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение».
2. О регистрации Телковой Анжелы Александровны кандидатом для участия в конкурсе по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение».

3. Об утверждении образца теста по проверке теоретической подготовки кандидатов при проведении конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение».

4. Об утверждении перечня вопросов для собеседования при проведении конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение».
СЛУШАЛИ: 1. О регистрации Коваленко Олега Анатольевича кандидатом для участия в конкурсе по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение».

Докладчик: Нелинева Елена Ивановна - председатель конкурсной комиссии:
- Уважаемые члены конкурсной комиссии!
В конкурсную комиссию 18 января текущего года от Коваленко Олега Анатольевича, 1968 года рождения, действующего главу муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение», проживающего в поселке Новом Гиагинского района Республики Адыгея, выдвинутого от партии «Единая Россия», поступила заявка на участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» с приложением всех необходимых документов.
В соответствии с пунктами 6.8 - 6.9 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» и выборов главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» по результатам конкурса конкурсной комиссией осуществлена проверка полноты и достоверности сведений, представленных кандидатом и правильности оформления документов. В результате проверки установлено, что все предусмотренные Положением и представленные кандидатом документы оформлены правильно, расхождений в представленных сведениях не обнаружено. По результатам проверки подготовлено соответствующее заключение. Фактов, препятствующих регистрации кандидата Коваленко Олега Анатольевича, не выявлено.
Предлагаю утвердить заключение конкурсной комиссии и принять решение о регистрации Коваленко Олега Анатольевича кандидатом для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение».
Голосовали: «За» - 4, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить заключение конкурсной комиссии от 25 февраля 2021 года о результатах проверки сведений, представленных в конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» Коваленко Олегом Анатольевичем.

2. Зарегистрировать Коваленко Олега Анатольевича, 1968 года рождения, действующего главу муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение», проживающего в поселке Новом Гиагинского района Республики Адыгея, выдвинутого от партии «Единая Россия», кандидатом для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Гиагинский район».

3. Направить Коваленко Олегу Анатольевичу уведомление о регистрации в качестве кандидата для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение».
СЛУШАЛИ: 2. О регистрации Телковой Анжелы Александровны кандидатом для участия в конкурсе по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение».

Докладчик: Нелинева Елена Ивановна - председатель конкурсной комиссии:
- Уважаемые члены конкурсной комиссии!
В конкурсную комиссию 28 января текущего года от Телковой Анжелы Александровны, 1975 года рождения, работающей начальником службы абонентской платы «АдыгрегионГаз» в Гиагинском районе, проживающей в станице Гиагинской Гиагинского района Республики Адыгея, выдвинутой в порядке самовыдвижения, поступила заявка на участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» с приложением всех необходимых документов.
В соответствии с пунктами 6.8 - 6.9 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» и выборов главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» по результатам конкурса конкурсной комиссией осуществлена проверка полноты и достоверности сведений, представленных кандидатом и правильности оформления документов. В результате проверки установлено, что все предусмотренные Положением и представленные кандидатом документы оформлены правильно, расхождений в представленных сведениях не обнаружено. По результатам проверки подготовлено соответствующее заключение. Фактов, препятствующих регистрации кандидата Телковой Анжелы Александровны, не выявлено.
Предлагаю утвердить заключение конкурсной комиссии и принять решение о регистрации Телковой Анжелы Александровны кандидатом для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение».
Голосовали: «За» - 4, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить заключение конкурсной комиссии от 25 февраля 2021 года о результатах проверки сведений, представленных в конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» Телковой Анжелой Александровной.

2. Зарегистрировать Телкову Анжелу Александровну, 1975 года рождения, работающую начальником службы абонентской платы «АдыгрегионГаз» в Гиагинском районе, проживающую в станице Гиагинской Гиагинского района Республики Адыгея, выдвинутую в порядке самовыдвижения, поступила заявка на участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»
3. Направить Телковой Анжеле Александровне уведомление о регистрации в качестве кандидата для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение».
СЛУШАЛИ: 3. Об утверждении образца теста по проверке теоретической подготовки кандидатов при проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Гиагинский район».
Докладчик: Нелинева Елена Ивановна - председатель конкурсной комиссии:

- Уважаемые члены конкурсной комиссии!
В соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» и выборов главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» по результатам конкурса нами разработан образец теста по проверке знаний кандидатов на должность главы муниципального образования, который находится у каждого из вас на руках. Вы имели возможность ознакомиться с данным тестом. Он содержит вопросы для проверки знаний кандидатов при проведении конкурса по вопросам, определенных критериями, указанными в оценочных листах. По количеству правильных ответов вами будут выставляться баллы при проведении конкурса. Положение предусматривает, что текст и форма теста разрабатывается и утверждается конкурсной комиссией.
Предлагаю утвердить текст и форму теста по проверке знаний зарегистрированных участников конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» при проведении конкурса 27 февраля 2021 года.

Голосовали: «За» - 4, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Утвердить образец теста по проверке теоретической подготовки кандидатов при проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» (прилагается).
СЛУШАЛИ: 4. Об утверждении перечня вопросов для собеседования при проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение».

Докладчик: Нелинева Елена Ивановна - председатель конкурсной комиссии:

- Уважаемые члены конкурсной комиссии!
В ходе проведения конкурса нам необходимо провести собеседование с участниками конкурса, с целью выявить их знания по критериям конкурса, которые невозможно установить при проведении тестирования. Для того чтобы упорядочить этот процесс, нами разработаны вопросы собеседования, в рамках которых и должно проходить собеседование. Однако это не исключает права каждого из членов конкурсной комиссии задать любой вопрос кандидату для получения соответствующей информации в рамках критериев оценки, определенных оценочными листами. Предлагаю утвердить перечень вопросов для собеседования с учетом высказанных вами в ходе последующего обсуждения замечаний и предложений.
Голосовали: «За» - 4, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Утвердить перечень вопросов для собеседования при проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» (перечень вопросов для собеседования прилагается).

Председатель конкурсной комиссии

                                       Е.И.Нелинева

Секретарь конкурсной комиссии

                   Г.Н.Хисамиева